
 

 

UCHWAŁA NR LX/370/2023 

RADY GMINY DALIKÓW 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

 gminy Dalików 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Dalików 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dalików. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dalików 

 

 

Danuta Walczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 5986



Załącznik do uchwały Nr LX/370/2023 

Rady Gminy Dalików 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Dalików 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dalików w sprawach, 

w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla gminy. 

§ 2. 1. W konsultacjach obejmujących cały obszar gminy mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy 

Dalików, a w konsultacjach obejmujących obszar wyodrębnionej lub wyodrębnionych jednostek pomocniczych 

mieszkańcy tych jednostek. 

2. Konsultacje uznane są za ważne bez względu na liczbę osób uczestniczących w konsultacjach. 

§ 3. Konsultacje społeczne mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii, zgłoszeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji; 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania; 

3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

§ 4. Wójt może przeprowadzić konsultacje z własnej inicjatywy albo na wniosek: 

1) grupy co najmniej 7 radnych; 

2) na wniosek co najmniej 30 mieszkańców obszaru objętego konsultacjami. 

§ 5. 1. Konsultacje są prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z podanych form: 

1) otwarte spotkania i debaty z mieszkańcami; 

2) zbieranie uwag i wniosków w punktach konsultacyjnych; 

3) badanie opinii mieszkańców poprzez formularze, ankiety, sondaże z wykorzystaniem metod tradycyjnych 

lub drogą elektroniczną. 

2. Dopuszczalne jest łączenie kilku form przeprowadzania konsultacji. 

§ 6. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składa się do Wójta Gminy Dalików. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

1) przedmiot i cel konsultacji; 

2) termin i zasięg terytorialny konsultacji; 

3) formę konsultacji; 

4) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców Gminy oprócz wymagań 

określonych w ust.2 powinien zawierać także: 

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu w imieniu grupy mieszkańców Gminy; 

2) listę mieszkańców popierających wniosek, zawierającą następujące dane: imię i nazwisko, adres 

zamieszkania oraz czytelny podpis wraz z datą złożenia. W nagłówku każdej ze stron ponumerowanej listy 

powinien być umieszczony zapis określający przedmiot konsultacji. 

4. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Wójt Gminy Dalików wzywa osobę upoważnioną we 

wniosku do reprezentowania wnioskodawców do uzupełnienia braków formalnych wniosku, w terminie 14 dni 

od dnia otrzymania wezwana pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5986



5. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 

rozpatrzenia, informując o tym wnioskodawcę. 

6. Wójt Gminy Dalików rozpatruje wniosek, uwzględniając wagę przedmiotu konsultacji dla mieszkańców, 

koszty przeprowadzenia konsultacji oraz zasadność proponowanego sposobu konsultacji. Odmowa 

przeprowadzenia konsultacji wymaga uzasadnienia. 

§ 7. Wszystkie konsultacje muszą być poprzedzone odpowiednią do ich przedmiotu i zakresu akcją 

informacyjno-promocyjną, w szczególności na stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 8. Wójt podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 21 dni od daty ich zakończenia. 

§ 9. Raport z wyników konsultacji zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy w  Dalikowie 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 10. Raport z wyników konsultacji powinien zawierać w szczególności: 

1) sprawozdanie z przebiegu konsultacji zawierające m.in. informacje o tym kto, kiedy i przy użyciu jakich 

metod i form przeprowadził konsultacje, liczbę osób w nich uczestniczących; 

2) analizę uzyskanych informacji, a w przypadku opinii i wniosków, ich zestawienie wraz ze stanowiskiem 

Wójta Gminy Dalików. 

§ 11. Wnioski i opinie uzyskane w wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych mają charakter 

opiniodawczy i nie są wiążące dla organu gminy, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5986


		2023-07-19T11:12:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




